[image: ]
РЕШЕНИЕ
Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл

Созыв 4						              21 февраля 2022  года
Сессия 21                                                                           д. Кокшамары
№ 156

О внесении изменений  в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24.12.2020 года № 81

 	В соответствии со статьей 15 Закона Республики Марий Эл от 31 мая 2007года № 25-З «О реализации полномочий в области муниципальной службы», в целях обеспечения соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих, руководствуясь Уставом Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Кокшамарского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в  Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24 .12.2020 года № 81, (в редакции решений от 27.01.2022 г. №148),  (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  В пункт 5 Положения добавить позиции 13,14,15 следующего содержания:
«
	Секретарь муниципальной службы 1 класса                          1409

	Секретарь муниципальной службы 2 класса                          1293

	Секретарь муниципальной службы 3 класса                          1058

 »
2.   Настоящее решение вступает в силу после  обнародования в установленном законом порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022года. Настоящее решение подлежит размещению на сайте Кокшамарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                    Е.М.Плотникова

Сведения
об  обнародовании решения Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	Решение Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 21 февраля  2022 года  № 156 «О внесении изменений  в Положение о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы, в Кокшамарском сельском поселении Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов Кокшамарского сельского поселения от 24.12.2020 года № 81» обнародовано 25 февраля 2022года на информационном стенде  Кокшамарского сельского поселения по адресу: Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1А и размещен на официальном сайте Звениговского муниципального района на вкладке Кокшамарское сельское поселение, адрес доступа: http://admzven.ru/kokshamary/.

Глава  Кокшамарского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                        Е.М.Плотникова

image1.wmf